
Académie PRENOM NOM ADRESSE 1 Complé. 
adresse CP VILLE Tél. direct E-MAIL

Aix-Marseille Claire Carré Ligue de l'enseignement - 192 rue Horace Bertin 13005 Marseille 04 91 24 31 64 claire.carre@fail13.org
Amiens Christelle Laurent Ligue de l'enseignement - 10 rue Jean XXIII BP 2709 80027 Amiens cedex 03 22 71 51 86 education@fol80.org
Besançon Pascale Mercet UDAF - 49 rue Gérôme BP 1 70001 Vesoul 03 84 97 18 28 pmercet@udaf70.unaf.fr
Bordeaux Jean-Paul Margnes Ligue de l'enseignement - 122 rue du Général de Lobit 40000 Mont de Marsan 05 58 06 31 32 falep.40@wanadoo.fr
Caen Jean-Louis Menereul Lire et faire lire dans l'Orne - 52 rue de l'Ecusson 61000 Alençon 02 33 82 37 80 jlb.menereul@orange.fr
Clermont-
Ferrand Pascale Gilles Ligue de l'enseignement - 42 rue du Progrès 03000 Moulin 04 70 46 85 28 pgilles.daf@laligue03.org

Corse Héloïse Pendino Ligue de l'enseignement - 15 parc Cunéo d'Oramano BP 27 20181 Ajaccio Cedex 01 04 95 21 41 97 reseau.asso.falep2a@gmail.com
Créteil Stephan Bourtayre Ligue de l'enseignement - 119 rue Pierre Semard 93000 Bobigny 01 48 96 25 24 fol93.citoyennete@wanadoo.fr
Dijon Carine Malroux Ligue de l'enseignement - 6 allée Docteur Subert 58000 Nevers 03 86 71 97 30 dinali@fol58.org
Grenoble Charlotte Teillaud Ligue de l'enseignement - 38 rue Nicolas Chorier 38028 Grenoble Cedex 1 04 38 12 41 44 culture38@laligue.org
Guadeloupe Pascal Moestus Ligue de l'enseignement - 3 bis quai Lefèvre 97110 Pointe a Pitre 05 90 83 05 65 moestus@hotmail.com
Guyane Sébastien Gourle USEP - Rectorat de Guyane 97300 Cayenne 05 94 29 25 98 usep973@yahoo.fr
Lille Julie Marinucci UDAF - 16 boulevard Carnot 62000 Arras 03 21 71 21 88 jmarinucci@udaf62.unaf.fr

Isabelle Piaczynski Ligue de l'enseignement - 55 rue Michelet 62000 Arras 03 21 24 48 89 educationculture2@ligue62.org
Limoges Caroline Reymond UDAF - 18 rue G. et V. Lemoine 87065 Limoges Cedex 05 55 10 53 58 creymond@udaf87.asso.fr

Cécile Ezquerra Ligue de l'enseignement - 22 rue du lieutenant Meynieux 87000 Limoges 05 55 03 36 00 culturesenpartage@laligue87.org
Lyon Patrick Lablanche Ligue de l'enseignement - 6 rue Buisson BP 514 42007 St Etienne Cedex 01 04 77 49 54 85 plablanche@laligue.org
Martinique Myriam Vaniton Ligue de l'enseignement - 31 rue Perrinon 97200 Fort de France 05 96 60 87 91 fol.viescolaire@wanadoo.fr
Montpellier Frédérique Bernard-Saez UDAF - 152 rue Gustave Eiffel ZI de Grezan 30034 Nimes Cedex 1 04 66 02 17 33 familles@udaf30.fr
Nancy-Metz Olivier Kull Ligue de l'enseignement - 3 rue Gambetta BP 90803 57013 Metz Cedex 01 03 87 66 10 51 anim.culture57@laligue.org
Nantes Christophe Gabillard UDAF - 4 avenue Patton BP 90326 49003 Angers Cedex 01 02 41 36 51 02 christophe.gabillard@udaf49.fr

Sylvie Douet Ligue de l'enseignement - 14 bis avenue Marie Talet 49100 Angers 02 41 96 11 54 sdouet@fol49.org
Nice Fernande Lucas Lire et faire lire 06 - 12 rue Vernier 06000 Nice 04 93 87 24 64 lucasfer@numericable.fr

Orléans-Tours Emmanuelle Dunand-
Chevalier Ligue de l'enseignement - 23 bd de la Valla BP 77 36002 Châteauroux 02 54 61 34 67 lecture@fol36.org

Elisabeth Lagonotte UDAF - 89 av du 11 novembre 1918 18022 BOURGES Cedex 02 48 24 03 49 familago@wanadoo.fr
Paris Marcelle Bernon UDAF - 28 place Saint Georges 75009 Paris 01 48 74 80 74 mbernon@udaf75.unaf.fr

Noëlla Germain Ligue de l'enseignement - 9 rue du Docteur Potain 75019 Paris 01 53 38 85 00 ngermain@laligue.org
Poitiers Claire Lorieux Ligue de l'enseignement - 2 rue Jacques Daguerre BP 3091 79012 Niort Cedex 05 49 77 80 13 culturel-flep@laligue.org
Reims Claire Métreau Lire et faire lire 51 - 19/23 rue Alphonse Daudet 51000 Reims 03 26 84 36 90 lireetfairelire@laligue51.org
Rennes Vincent Montembault UDAF - Rond-Point Maurice Le Lannou CS 14226 35042 Rennes Cedex 02 23 48 25 64 vmontembault@udaf35.unaf.fr

Jérôme Gimenez Ligue de l'enseignement - 45 rue Capitaine Maignan 35000 Rennes 02 99 67 10 62 ggimenez@laligue.org
La Réunion Laurent Techer Ligue de l'enseignement - 3 bis rue Rontaunay BP 839 97476 Saint Denis Cedex 02 62 94 84 40 educligue@orange.fr
Rouen Gérard Dehais Ligue de l'enseignement - 32 rue Clovis 76600 Le Havre 02 32 74 92 25 gdehais.laligue76@wanadoo.fr
Strasbourg Marie Priqueler Ligue de l'enseignement - 15 rue Industrie 67400 Illkirch Graffenstaden 03 90 40 63 77 m.priqueler@laligue67.org
Toulouse Marie-France Lecuir Lire et faire lire 31 - 31 rue des Amidonniers BP 436 31009 Toulouse Cedex 6 05 62 27 91 47 lireetfairelire31@wanadoo.fr
Versailles Marie-France Popot Lire et faire lire 92 - 101-111 avenue Jules Quentin 92000 Nanterre 01 46 69 92 00 marie_france_popot@hotmail.com

Correspondants Illettrisme Lire et faire lire


